
Konatktdaten Forstbezirke und Einrichtungen ForstBW 04.2024

 Nr. Org.-Einheit Name Straße, Hausnr. PLZ Ort Leitung Vorname Leitung Nachname Org.-Einheit E-Mail  Telefon

901 FBEZ Hardtwald Bruchsaler Str. 18 68753 Waghäusel-Kirrlach Bernd Schneble hardtwald@forstbw.de 072542014919

902 FBEZ Odenwald Schlossweg 1 74869 Schwarzach Dietmar Hellmann odenwald@forstbw.de 062629294508

903 FBEZ Tauberfranken Steinstraße 15 74638 Waldenburg Roland Hartz tauberfranken@forstbw.de 079427454908

904 FBEZ Unterland Ludwig-Zorn-Straße 8 75031 Eppingen Christian Feldmann unterland@forstbw.de 072622543926

905 FBEZ Schwäbisch-Fränkischer-Wald Hermann-Schlotterbeck-Platz 1 73642 Welzheim Martin Röhrs schwaebisch-fraenkischer-wald@forstbw.de

906 FBEZ Virngrund Reinhardtstraße 13 73479 Ellwangen Manuel Braunger virngrund@forstbw.de 079619644909

907 FBEZ Östliche Alb Stürzelweg 10 89551 Königsbronn-Itzelberg Dr. Hans Untheim oestliche-alb@forstbw.de 073288034950

908 FBEZ Schurwald Burgstraße 28 73033 Göppingen Anton Watzek schurwald@forstbw.de 071616539450

909 FBEZ Schönbuch Brückenstraße 1 72135 Dettenhausen Götz Graf Bülow schoenbuch@forstbw.de 071572734900

910 FBEZ Nordschwarzwald Oberriedter Straße 5 75365 Calw-Wimberg Christof Grüntjens nordschwarzwald@forstbw.de 070517943929

911 FBEZ Westlicher Schwarzwald Im Kloster 6 76332 Bad Herrenalb Tobias Volg westlicher-schwarzwald@forstbw.de 070835084908

912 FBEZ Mittleres Rheintal Am Silbersgraben  2 77723 Gengenbach-Fußbach mittleres-rheintal@forstbw.de 078039254910

913 FBEZ Mittlerer Schwarzwald Hartranftstraße 19 72250 Freudenstadt Frieder Hepperle mittlerer-schwarzwald@forstbw.de 074418684796
914 FBEZ Baar/Hegau Geißbühlstr. 48 72469 Meßstetten Bernhard Beinhofer baar-hegau@forstbw.de 074318934974

915 FBEZ Mittlere Alb Schloßhof 4 72525 Münsingen Axel Winking mittlere-alb@forstbw.de 073817933990

916 FBEZ Ulmer Alb Schloßstraße 34 89079 Ulm-Wiblingen Thomas Herrmann ulmer-alb@forstbw.de 073129879821

917 FBEZ Oberland Neues Kloster 1 88427 Bad Schussenried Felix Groß oberland@forstbw.de 075837954913

918 FBEZ Altdorfer Wald Hügelstraße 25/1 88074 Meckenbeuren Bernhard Dingler altdorfer-wald@forstbw.de 075425084997

919 FBEZ Südschwarzwald Am Kurgarten 1 79837 St Blasien Thomas Emmerich suedschwarzwald@forstbw.de 076728794906

920 FBEZ Hochschwarzwald Ottenstraße 6 79199 Kirchzarten Hans-Ulrich Hayn hochschwarzwald@forstbw.de 076619754910

921 FBEZ Hochrhein Karlstraße 11 79650 Schopfheim Georg Löffler hochrhein@forstbw.de 076229011927

201 FBZ Karlsruhe Richard-Willstätter-Allee 2 76131 Karlsruhe Martin Ehrlich fbz.karlsruhe@forstbw.de 072150993292

101 FBZ Königsbronn Stürzelweg 22 89551 Königsbronn-Itzelberg fbz.koenigsbronn@forstbw.de 073288034999

191 FMB Ochsenberg Gräfinstr. 19 89551 Königsbronn Jürgen Pfau fmb@forstbw.de 073288034926

297 FMB Schrofel Murgtalstr 165 72270 Baiersbronn Siegmar Lelek fmb@forstbw.de 074428420015

397 FMB St. Peter Scheuergasse 9a 79271 St Peter Heiner Korneck fmb@forstbw.de 076619754918

203 Staatsklenge Nagold Calwer Straße  10 72202 Nagold Tom Müller staatsklenge.nagold@forstbw.de 0745284210

103 Haus des Waldes Königsträßle 74 70597 Stuttgart hausdeswaldes@forstbw.de 0711976720

915 Waldschulheim Indelhausen Eichbühl 1 72534 Hayingen-Indelhausen Elmar Birnbickel elmar.birnbickel@forstbw.de 07386712

910 Waldschulheim Burg Hornberg Johannes-Brenz-Weg 1 72213 Altensteig Robin Klenk Robin.Klenk@forstbw.de 074537943703

903 Waldschulheim Kloster Schöntal Klosterhof 14 74214 Schöntal Ulrich Oberhauser uli.oberhauser@forstbw.de 079432043

919 Stützpunkt Bonndorf Küferstr. 3 79848 Bonndorf Rainer Epple sp.bonndorf@forstbw.de 07703931180

911 Stützpunkt Calmbach Kepplerstr. 51 75323 Bad Wildbad-Calmbach Andreas Karcher sp.calmbach@forstbw.de 070835084906

916 Stützpunkt Mochental Mochental 14 89584 Ehingen-Mochental Tobias Schwarz sp.mochental@forstbw.de 073751229

902 Stützpunkt Schwarzach Schlossweg 1 74869 Schwarzach Nils Gütle sp.schwarzach@forstbw.de 062629294913

920 Stützpunkt St. Peter Scheuergasse 9a 79271 St. Peter Rolf Leimgruber sp.stpeter@forstbw.de 076619754916

904 Stützpunkt Stollenhof Bernbach 25 71543 Wüstenrot Klaus Ulrich sp.stollenhof@forstbw.de 079452328

907 Stützpunkt Wental Otto-Höfliger-Straße 2 73566 Bartholomä Frank Schührer sp.wental@forstbw.de 071737775

902 Waldhaus Mannheim Wiesenweg 2 69253 Heiligkreuzsteinach Daniel Weissgärber daniel.weissgaerber@forstbw.de 0621481455

912 Waldschulheim Höllhof Mittelbach 77723 Gengenbach Heike Gotter heike.gotter@forstbw.de 01626833486

500 Betriebsleitung ForstBW Im Schloss 5 72074 Tübingen - Bebenhausen betriebsleitung@forstbw.de 070717543200


